
Magistrát města Brna
stavebního ř

Magistrát města Brna Odbor stavebního řádu

VÁŠ DOPIS Č. J.:

NAŠE Č. J.:

VYŘIZUJE: JUDr. Renata Kováčová

POČET LISTŮ:

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. –

Vážen

stavebního řádu Magistrátu města Brna (dále jen „OSŘ MMB“), 
prostřednictvím Odboru vnitřních věcí MMB Vaše žádost
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
informacích“). Na každou žádost bude odpovězeno samostatně. Dle žádosti požadujete informace, k jejichž 
poskytnutí za Magistrát města Brna je příslušný Odbor stavebního řádu, íž
„Vážení, na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal 

prověření 7 kusů samostatně stojících reklamních zařízení, (dále jen RZ) které byly identifikovány 
souřadnicemi, (včetně dokumentace), vše n , a žádáte zda byla RZ řádně 
povolena a pokud byla povolena, zda neporušují platná ustanovení Brněnských stavebních předpisů (dále 

, konkrétně ust. §§31 a 32. V případě, že dotyčná RZ nejsou povolena, případně odporují BSP, žádáte o 
ejrychlejší odstranění podle platných předpisů, Žádáte o odpověď emailovou formou do 30 dnů, jak 

Vaším podnětem naloženo. Žádá Vaše osobní údaje nebyly předány třetím osobám. 

tomuto OSŘ MMB, který je stavebním úřadem příslušným podle ust. § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 1 zákona 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a čl. 9 odst. 3 písm. a) obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 20/2001, sděluje následující:

–
osvětlený při ulici byl povolen stavebním úřadem ÚMČmB, Brno–

, č.j.: jako stavba dočasná po dobu trvání nájemní smlouvy 
(uzavřenou případě vypovězení 

í smlouvy je povinností provozovatele demontovat RP, což není tento případ, protože nájemní 

– ady, proto věc bude postoupena Obvodu V. k dořešení.
Reklamní panel lokalizován souřadnicemi 49.1770433N, 

k. ú. Komárov, sestávající ze 2 reklamních panelů o rozměrech 9,6 x 3.6 m, ukotvený do 
adové patky, byl povolen územním souhlasem ze dne 18.06.2009, č.j. SÚ/1701/09/Fiš

provedením stavby pod č.j. SÚ/1700/09/Fiš



Magistrát města Brna Odbor stavebního řádu

Reklamní panel na pozemku p. č. v
nebyly dohledány doklady, a proto MB k dořešení.
Reklamní panel lokalizován souřadnicemi 49.1771078N,

nebyly dohledány doklady, a proto věc bude postoupena 
Obvodu V., OSŘ MMB k dořešení.

při ulici 
e tvořen ěma panely ve tvaru písmene „V“ byl povolen společným rozhodnutím 

stavebního úřadu MČmB, Brno– č.j. MCBJIH/04142/2020/SÚ/Br jako stavba 
dočasná, neosvětlená, nereflexní, o rozměru ploch 5,1 x 2,4 m, prodloužena 
změnou v užívání 4 pod č.j. MCBJIH/06668/2024

k.ú. Komárov, při ulici 
 je tvořen osvětlenou betonové patce a dvěma 

mi plochami o rozměrech 9,6 x 3,6 m. Byl povolen společným rozhodnutím stavebního úřadu 
MČmB, Brno– , pod č.j. MCBJIH/0 dočasná,
prodloužena souhlasem se změnou v užívání ze dne 0 pod č.j. MCBJIH/0

k. ú. Komárov, při ulici
, a proto věc bude postoupena Obvodu V. k dořeš

ořešení R – RP na pozemcích p. č.
předán OSŘ MMB Obvodu č. V, Orlí 30, 617 67 

vyřízení. 

Co se týká reklamních panelů, které řádně povoleny a jejich dočasnost byla prodlužována 
změnou v užívání, těchto případech nelze z OSŘ MMB akceptovat Váš požadavek na posuzování 
odstupů neboť u těchto 

té době platného stavebního zákona a předpisů Dle BSP, tedy i co se týká odstupů 
OSŘ MMB nově podaných žádostí

e zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na webových stránkách města Brna:

Referátu metodického a právního pro agendu stavebního úřadu 
Odbor stavebního řádu

Obdrží: 
Stavebního úřadu,

OSŘ MMB




